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Shfaqet krejt papritmas nį njį audicion pįr kįngįn, spektaklin T̆he Voice of Albania ̇

dhe  kalon plot 5 faza tį tij.  Bindi jurinį dhe tashmį ka njį numįr tį madh fansash 

kudo, nį shkollį, nį rrugį  dhe nį ̂facebook.̃ Pįrveī kįsaj, pas performancįs nį Top 

Channel, Norįs i įshtį ofruar bashkįpunim, gjį tį do ta īojį atį drejt sukseseve tį reja.  
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M3: Nora, na trego pak si erdhi deri te paraqitja jote n± ñThe voice of Albania?   

Nora: Shoq±ria ime m± shtyri t± marr pjes± n± ñThe voice...ò Shum± shoqe e shok± m± shtynin t± konkurroj, meq± kishin besim n± 

mua. S± pari konkurrova p±rmes internetit dhe m± pas kalova n±p±r 5 faza. Nga 600 sa ishim n± fillim, n± grupin ku un± b±ja pjes±, 

arrita t± jem e p±rzgjedhura 

n± mesin e 6 kandidat±ve. 

Kjo gj± normalisht m± ka 

b±r± t± ndjehem shum± 

mir±. 

 

M3: Gjat± audicionit q± 

ne e kemi par±, ti si 

trajnere zgjodhe Alma 

Bektashin, ndon±se ishin 

t± gatsh±m t± punojn± me 

ty t± tre an±tar± t± juris±.  

Nora: Zgjodha Alma 

Bektashin sepse ajo ±sht± e 

shkolluar p±r kanto, gj± p±r 

t± cil±n mendoj t± studioj 

edhe un±. Por nj±koh±sisht 

edhe p±r faktin se i kam 

njohur m± shum± 

konkurrent±t e Alm±s dhe 

kam besuar se do tôi sfidoj 

m± leht±, meq± kemi pasur 

pika t± ngjashme t± af±rsis± 

s± z±rit, apo edhe rrym±s 

muzikore q± kemi p±lqyer. P.sh. un± p±lqej muzik±n soul dhe klasike. 

 

M3: Gjat± gjith± udh±timit, cili ishte ­asti m± emocionues?  

Nora: Momenti m± emocionues ka qen± kur isha n± duet me Ilv±n, kur arrita t± triumfoj.  Nd±rkaq ­asti m± zhg±njyes ishte po n± 

t± nj±jt±n nat±, kur n± nj± ballafaqim t± radh±s me Alisian±n, nuk ia dola dot. Edhe tani kur e kujtoj, m± dridhet i t±r± trupi dhe nuk 

mund ta pranoj si gjykim t± drejt±. Por, n± gar± duhet dikush t± mos ec± p±rpara. Thjesht± fati m± braktisi. 

M3: Mund t± thuash se ke p±rfituar nga kjo pjes±marrje? ¢far± peshe kan± p±r ty vler±simet e juris±?  

Nora: Pa diskutim, nj± p±rvoj± e jasht±zakonshme. Jam shum± e k±naqur q± jam vler±suar pozitivisht prej profesionist±ve, si 

Miriami, Sindriti, Eltoni dhe Alma. Dhe, meq± ishte paraqitja ime e par±, pasi kishte konkurrent± q± kan± p±rvoj± t± k±ndimit, 

mendoj se kam arritur mjaft. 

 

M3: Po tani, me se po merresh?  

Nora: Me m±sime, si zakonisht. Por, sa i p±rket muzik±s, Gerti Gjoni ±sht± duke punuar nj± k±ng± p±r mua, me t± cil±n do t± marr 

pjes± n± Top Fest. Nuk mendoj t± vazhdoj karrier± t± shpejt±. Muzik±n m± shum± e 

konsideroj si hobi. M± von±, mbase do t± studioj n± Akademin± e Arteve dhe at±her± do 

t± synoj p±r nj± 

karrier± t± 

suksesshme. 

 

M3: Uaaa! Pra po t± 

shihnim p±rs±ri n± 

Top Fest. Qenke 

kthyer me nj± motiv 

shtes± p±r tôu 

rikthyer prap± n± 

ñTop Channelò. Si e 

prit±n gjith± k±t± 

familjar±t dhe shok±t 

e shoqet?  

Nora: Sidomos nga 

shoq±ria, kam pritur se 

do t± m± prisnin 

ndryshe, por jam befasuar me pritjen dhe fjal±t e ngrohta q± m± kan± th±n±. Edhe 

familjar±t m± kan± mb±shtetur dhe kan± besim t± madh tek un±. M± kan± dh±n± vullnet 

t± madh p±r t± vazhduar n± t± ardhmen. P±r k±t± i fal±nderoj t± gjith±, posa­±risht shok±t 

e shoqet e shkoll±s ñMileniumi i Tret±ò. 

 

Intervist± me nx±n±sen Nora Konjuhi  

Letra informative  

Pjes±marrja ime n± ñThe voice of Albaniaò 
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P±r nx±n±sit e klasave 10-12 

 
1. Si u krijua Toka 

2. Toka n±n±  - Ndikimi i kushteve 

klimatike n± zhvillimin e shoq±rive/

kulturave t± ndryshme 

3. Arritjet shkencore nga Antika deri 

m± sot 

4. P±rcaktimi i pozitave dhe larg±sive t± 

trupave qiellore 

5. Krahasimi n± mes t± kultur±s s± 

egjiptasve t± vjet±r dhe indian±ve t± 

Amerik±s 

ñSISTEMI DIELLORò, INTERESIMI YNć I RADHćS   
  

ñSistemi Diellorò, ishte tema e p±rgjithshme e 

k±tij raundi t± projekteve. ñJava e projekteveò, u 

mbajt n± muajin n±ntor dhe ishte nga jav±t m± 

atraktive p±r k±ta muajt e par± t± k±tij viti 

shkollor. Rreth k±saj teme, nx±n±sit t± ndar± n± 

grupe punuan p±r tema t± ndryshme, duke b±r± 

nj± lidhje interesante mes l±nd±ve m±simore. Me 

nxitjen e arsimtar±ve, bart±s t± projekteve, u 

dhan± p±rgjigje p±r shum± pyetje q± nx±n±sit 

kishin p±rgatitur.  

 

Duke qen± se p±r nj± jav± rresht nx±n±sit jan± t± 

angazhuar me di­ka jo t± zakonshme n± shkoll±, 

ata ndjehen tep±r mir± dhe t± entuziazmuar sa 

her± q± n± shkoll± mbahet kjo jav±. Gjithashtu, 

kur prezantimet e projekteve t± punuara b±hen n± 

form± gare, at±her± emocionet dhe p±rkushtimi 

shtohen, pasi secili grup d±shiron t± dal± m± i 

mir± se tjetri.  

Dhe k±shtu, me suksese t± reja p±rfundon Java e 

projekteve.  

P±r nx±n±sit e klasave 6-9  
 

1. Yjet, Dielli, H±na - sinonime t± 

bukuris± njer±zore 

2. Flas me H±n±n Yjet e Diellin 

3.  Kalendari 

4. Zbulimi i Amerik±s 

5.  Pesha ime n± planetet e tjera 

6. Kontinentet e Tok±s me her±t dhe 

tash 

7. Planetet e Sistemit Diellor dhe 

mund±sia e zhvillimit t± jet±s 

   MBP  

   2011 

Temat e projekteve 

Letra informative  
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fundvitit. Aksioni 
shkoi p±r mrekulli, 
meq± t± gjith± 
kontribuuan p±r 
nj± buz±qeshje n± 
fytyrat e atyre 
f±mij±ve. Sa g±zim 
p±r ne q± b±m± 
di­ka t± mir± p±r 
k±ta f±mij±!  
 

Me moton: òP±r 
nj± buz±qeshje m± 
shum±ó nx±n±sit e 
shkoll±s son± u  
mobilizuan rreth 
nj± aksioni 
humanitar, duke 
mbledhur t± holla 
p±r t± bler± dhurata 
p±r f±mij±t 
skamnor± si 
dhurata p±r festat e 

S h ± n o h e t  n ±  s h k o l l ± n  t o n ±  D i t a  B o t ± r o r e  
k u n d ± r  H I V / A I D S- i t  

P±r nj± buz±qeshje m± shum±   

Me disa aktivitete q± p±r q±llim kishin vet±dijesimin e nx±n±sve n± shkoll±, u sh±nua Dita 
Nd±rkomb±tare e HIV AIDS-it. Nj± projekt u prezantua nga nj± grup nx±n±sish t± 
gjimnazit, nd±rkoh± q± me ftes± t± arsimtares s± biologjis±, Arta Shala, infektologu dr. Izet 
Sadiku mbajti nj± ligj±rat± p±r nx±n±sit e shkoll±s. Nx±n±sit ishin shum± t± interesuar p±r t± 
d±gjuar k±shillat e tij, i cili foli p±r numrin e t± infektuarve n± bot±, m±nyr±n e p±rhapjes e 
shum± t± tjera. N± k±t± m±nyr± nx±n±sit u vet±dijesuan p±r m±nyr±n e mbrojtjes ndaj k±saj 
s±mundjeje, q± sot p±r sot ±sht± m± e p±rhapura n± t±r± bot±n.  
 

Dita Bot±rore e t± Drejtave t± Njeriut 

M± 10 dhjetor t± vitit 1948, Asambleja e 

P±rgjithshme e Kombeve t± 

Bashkuara shpalli Deklarat±n e P±rgjithshme mbi 

t± Drejtat e Njeriut.   

K±shtu, kjo dit± vazhdon t± sh±nohet edhe m± tutje 

e madje edhe nga nx±n±sit e shkoll±s ton±, t± cil±t 

ishin pjes±marr±s n± aktivitetin e organizuar nga 

Qendra Informative dhe Kulturore e BE-s± n± 

Kosov±. 

N± k±t± Qend±r u organizuan pjes± t± shkurtra 

teatrale q± paraqitnin nj± problem t± caktuar t± t± 

drejtave t± njeriut dhe m± pas t± gjith± s± bashku 

debatonin p±r secil±n ­±shtje me radh±. 

P±rreth 2 or± sa zgjati i gjith± ky aktivitet, nx±n±sit 

ton± u informuan mjaft n± lidhje me t± drejtat tona, 

e gjithashtu edhe pat±n mund±sin± q± t± shprehnin 

mendimet e tyre. 

 

Letra informative  

P±rfundimi i gjysm±vjetorit erdhi. T± 

gjith± nx±n±sit ishim para nj± sfide t± 

madhe, asaj t± vler±simit t± jasht±m. Nga 

12 dhjetori deri m± 17 dhjetor n± shkoll± 

u zhvillua Java e Vler±simit t± Jasht±m. 

Nj± motiv m± shum± p±r t± p±rmbyllur 

gjysm±vjetorin e par± suksessh±m.  

 

Nd±rkaq, krahas k±saj, nj± grup 

nx±n±sish u kujdes±n q± t± ndjejm± festat 

e fundvitit, duke zbukuruar k±nde n± 

shkoll±.   

Vler±simi i jasht±m, nj± sfid± 
p±r t± gjith± nx±n±sit  
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VIII-1 -  KLASA Mć E MIRć Nć SHKOLLć 

Tema ishte òRregullimi i k±ndit t± 
arg±timit n± repartin e pediatris±ó. 
Nx±n±sit shprehen t± jen± g±zuar 
shum± me t± marr± lajmin se jan± 
fitues. òJasht±zakonisht ka qen± 
emocionuese kur ±sht± thirrur emri 
i klas±s son± si fituese e k±saj gare 
t± madheó, tregon m±suesja Vlora, 
e cila shton se bashk± me k±t± fond 
t± fituar, nx±n±sit e saj kan± 
mbledhur p±r fondin e klas±s edhe 
para t± tjera, kontribut ky i 
prind±rve, n± m±nyr± q± t± 
realizojn± k±t± projekt interesant.  
G±zimi i f±mij±ve lexohet n± 
fytyrat e qeshura.  

V-2 fiton òKosovision Kontestó  

V-2 ±sht± fituese e projektit òKosovision Kontestó p±r vitin 2011  

Ata, q± n± m±ngjes, para se t± filloj± ora e par± e m±simit rendisin librat dhe fletoret n± dollap±t e tyre, 

sipas orarit m±simor, rregullojn± edhe palltot, secili n± vendin e vet. Shembullin e rregullit t± mir± e 

vazhdojn± me interesimin p±r m±sim, t± d±shmuar me rezultate, t± veshur me uniform± dhe t± bashkuar 

p±r nj± q±llim. Ata ndihmojn± nj±ri-tjetrin, mbajn± klas±n past±r, kan± punime t± ngjitura n± murin e 

klas±s, me nj± fjal± jan± nx±n±s q± respektojn± rregullat e shkoll±s dhe p±rpiqen t± jen± shembull n± 

shkoll±.  

 

Nuk ±sht± leht± t± jesh m± i miri. Ky ±sht± privilegj, por edhe p±rgjegj±si. ñSukseset tona kan± filluar 

mbar±, me m±suesen Zana Zeqiri, e cila na ka ndihmuar t± krijojm± shprehi t± mira njer±zore, t± cilat ne 

po p±rpiqemi tôi forcojm± edhe m± shum±ò na tha Rilind Abazi, kryetar i k±saj klase. K±t± e thon± edhe 

nx±n±sit e tjer±, t± cil±t ndihen mjaft t± g±zuar p±r k±t± sukses, por e kan± parasysh se sukseset e tyre 

nuk duhen t± ndalen k±tu. Ata e kan± ngulitur n± kok± th±nien e p±rs±ritur nga kujdestari i tyre Fatmir 

Fejziu, ñM±simin dhe edukimin, njeriu i gjen gjat± udh±timitò. Ky udh±tim ±sht± i gjat±, por i ±mb±l dhe 

i dashur p±r ­do nx±n±s q± d±shiron t± jet± i suksessh±m dhe shembull p±r nj± t± ardhme m± t± ndritur t± 

shoq±ris± son±.  

 

Rregulli i mir± sjell 

m±sim t± mir±. Jo 

vet±m kaq, sjell edhe 

shp±rblime.  

 

Shp±rblimin p±r 

klas±n m± t± mir± 

k±saj here e mori 

klasa VIII-1. Ky 

vendim u mor n± 

mbledhjen e k±shillit 

t± klasave t± larta, t± 

mbajtur m± 2 

dhjetor, 2011, 

propozuar nga 

drejtoresha e 

shkoll±s, Afrore Lila.  




